[image: cabeçalho]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Com base na Lei 14.133/21, torna-se público o resultado referente a licitação abaixo mencionada:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de ambulância de pequeno porte (Tipo B), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mafra.

Pregão Eletrônico número: 015/2024  Processo número: 041/2024

Data de Julgamento das Propostas: 19/08/2024

Data da Adjudicação: 18/09/2024

Fornecedores e itens declarados Adjudicados:

13525 - DELPHIM LOCADORA DE BENS MOVEIS LTDA (76.776.772/0001-81)
	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Marca
	Quantidade
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	1
	103127 - Veículos tipo furgão devidamente adaptado para ambulância; 0 km; na cor: branca; com ano de fabricação/modelo de no mínimo 2023/2023;
com 1º emplacamento/licenciamento incluso, bem como seguro particular próprio, contra terceiros e realizado diretamente em nome deste órgão não sendo aceito transferência de propriedade de veículo já emplacado: motor de 4 cilindros; com potência mínima de 130cv; movido a diesel; transmissão manual de 06 velocidades a frente e 01 a ré, com acionamento através de alavanca posicionada no painel; rodas de aço de no mínimo aro 16; freios dianteiros e traseiros a disco com ABS e ESP; tração dianteira; com rodado simples em ambos os eixos; ar condicionado; direção hidráulica; porta lateral com abertura corrediça; portas traseiras com abertura de 270º; devidamente adaptada para ambulância tipo simples remoção contendo as características mínimas do interior da carroceria como segue: Isolamento térmo acústico nas laterais e teto (interior) do veículo; Revestimento interno total (laterais e teto) confeccionado em MADEFIBRA ULTRA ou em ABS, na cor branca, podendo conter detalhes em courvin; Iluminação interna com no mínimo 02 (duas) lâmpadas de LEDs; Piso confeccionado em material antiderrapante e lavável na cor cinza ou em alumínio antiderrapante; Janela lateral (lado passageiro) com vidro opaco e corrediço; Janela de comunicação interna (instalada na divisória interna) com vidro opaco e corrediço; Armário aéreo para armazenamento de material médico, fixado na lateral superior, confeccionado em MADEFIBRA ULTRA ou em ABS com portas corrediças em acrílico; Maca retrátil confeccionada em alumino com colchonete revestido em courvin, cinto de segurança, 04 rodízios e com capacidade para no mínimo 180Kg; Suporte para cilindro de oxigênio; Suporte para soro/plasma; Banco lateral com capacidade para no mínimo 03 (três) acompanhantes, todos com cintos de segurança de duas pontas; Sinalizador visual e acústico fixado sobre a testa frontal (teto) do veículo, com sirene eletrônica de no mínimo 06 (seis) tons e lâmpadas de LED; Grafismo padrão ambulância SIMPLES REMOÇÃO com plotagens específicas e padronizadas do Município de Mafra; Homologação DENATRAN e demais equipamentos de séries e os exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito, além de ainda ser necessário estar com todos os impostos devidamente recolhidos.
	Mês
	Servi?o
	12
	 12.400,00
	 148.800,00

	1
	2
	103128 - Veículos tipo furgão devidamente adaptado para ambulância; 0 km; na cor: branca; com ano de fabricação/modelo de no mínimo 2023/2023;
com 1º emplacamento/licenciamento incluso, bem como seguro particular próprio, contra terceiros e realizado diretamente em nome deste órgão não sendo aceito transferência de propriedade de veículo já emplacado: motor de 4 cilindros; com potência mínima de 130cv; movido a diesel; transmissão manual de 06 velocidades a frente e 01 a ré, com acionamento através de alavanca posicionada no painel; rodas de aço de no mínimo aro 16; freios dianteiros e traseiros a disco com ABS e ESP; tração dianteira; com rodado simples em ambos os eixos; ar condicionado; direção hidráulica; porta lateral com abertura corrediça; portas traseiras com abertura de 270º; devidamente adaptada para ambulância tipo simples remoção contendo as características mínimas do interior da carroceria como segue: Isolamento térmo acústico nas laterais e teto (interior) do veículo; Revestimento interno total (laterais e teto) confeccionado em MADEFIBRA ULTRA ou em ABS, na cor branca, podendo conter detalhes em courvin; Iluminação interna com no mínimo 02 (duas) lâmpadas de LEDs; Piso confeccionado em material antiderrapante e lavável na cor cinza ou em alumínio antiderrapante; Janela lateral (lado passageiro) com vidro opaco e corrediço; Janela de comunicação interna (instalada na divisória interna) com vidro opaco e corrediço; Armário aéreo para armazenamento de material médico, fixado na lateral superior, confeccionado em MADEFIBRA ULTRA ou em ABS com portas corrediças em acrílico; Maca retrátil confeccionada em alumino com colchonete revestido em courvin, cinto de segurança, 04 rodízios e com capacidade para no mínimo 180Kg; Suporte para cilindro de oxigênio; Suporte para soro/plasma; Banco lateral com capacidade para no mínimo 03 (três) acompanhantes, todos com cintos de segurança de duas pontas; Sinalizador visual e acústico fixado sobre a testa frontal (teto) do veículo, com sirene eletrônica de no mínimo 06 (seis) tons e lâmpadas de LED; Grafismo padrão ambulância SIMPLES REMOÇÃO com plotagens específicas e padronizadas do Município de Mafra; Homologação DENATRAN e demais equipamentos de séries e os exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito, além de ainda ser necessário estar com todos os impostos devidamente recolhidos.
	Mês
	Servi?o
	12
	 12.400,00
	 148.800,00

	Total (R$):
	 297.600,00

Mafra, 18/09/2024

___________________________                                        ___________________________
 EMERSON MAAS                                                                         ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
[bookmark: _GoBack] Prefeito Municipal                                                             Secretário Municipal de Administração

image1.png
~ Prefeitura do Municipio de Mafra

Secretaria de Administracao

Av. Frederico Heyse, n°® 1386, 1° Andar, Ed.Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
ggﬁ Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.

Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

o